
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Roman Stříž, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Komplexní socioekonomická charakteristika správního obvodu 
obce s rozšířenou působností Odry 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.       

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především kompilací existující literatury k problému. Struktura práce je logická, její 
hlavní cíle jsou zdařile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí 
na stanovené cíle. Autor v bakalářské práci poměrně zdařile vystihnul podstatu komplexní 
socioekonomické charakteristiky území. Škoda jen, že prakticky  v celé práci se nedůsledně 
opírá o mylnou interpretaci toho, co je SO ORP a co ORP. 

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je dobrá. Citace nejsou uváděny korektně. 
K citačnímu aparátu nemám výhrad. Pokud jde o chybějící cítace, takových míst v práci je 
hned několik, např. kap. 4, tab. 17 (str. 36). 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dobrá. Úroveň tabulek, grafů a mapových příloh je rovněž dobrá.     

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče: 

- k textu kap. 5.1, který je zatížen řadou čísel, chybí tabulka; následující grafy vývoje 
bazických a řetězových indexů vývoje populace SO ORP Odry nejsou provázány s odkazy v 
 textu 

- kap. 5.1., první odstavec: zcela neadekvátní porovnání populačního vývoje na Odersku 
s celosvětovým trendem 

- str. 27:  je údaj o 1,3% růstu vyskoškoláků ve vzdělanostní struktuře mezi roky 1991 a 2001 
správný? 

- kap. 7: Swot analýza je nepřiměřeně krátká a stručná, dovolím si navrhnout hlubší diskusi  
k získaným poznatkům. 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je dobře zpravanou geografickou studií  zájmového území SO ORP 
Odry. Zpracovávané téma umožňuje další prohloubení či pokračování. Slabé stránky 
jsou např. - viz výše uvedené.  

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně-
velmi dobře. 

 

V Olomouci 3.6.2010 

Zdeněk Szczyrba 

vedoucí bakalářské práce 


